
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1 月からは、いよいよ小学校生活の総まとめと卒業に向けた準備を進める大切な時期が始まります。登校

日数は残りわずか４９日です。この短い時間の中で、これまで積み上げてきた高学年としての姿を後輩たち

にしっかり伝え、次のステップへと向かっていく準備を整えます。また、新たな生活に向けて、これからの

自分をどう成長させていくか、中学校生活に向けた一歩をどのように踏み出すかをしっかりと考える時間に

したいと思います。それぞれが大きくたくましく飛躍できるよう、残りの小学校生活を共に歩んでいけるよ

う担任一同全力でサポートしてまいります。引き続き体調管理には十分ご留意いただき、ご家庭でも温かい

ご支援をよろしくお願い申し上げます。 

 

今月のチーム担任 

 １組 ２組 ３組 

1 月８日～９日    

 1３日～16 日    

１９日～23 日    

 ２６日～30 日    

 

 

 

 

 

裏面へ 

国語 
やまなし  考えるとは  使える言葉にするために 

言葉について考えよう 日本語の特徴 

社会 明治の国づくりを進めた人々  世界に歩み出した日本 

算数 中学校へのかけ橋  

理科 水溶液  てこ 

音楽 日本や世界の音楽に親しもう 

図工 わたしはデザイナー１２さいの力で 

家庭 共に生きる地域での生活 

体育 ボール運動（ゴール型） ボール運動（ネット型） 

道徳 友情、信頼  相互理解、寛容  真理の探究 

総合 外国の言葉や文化を知ろう 

外国語 I want to be a singer. 

町田市立小川小学校 

校長 星 彰 

第６学年学年便り NO.14 

２０２６年 1月８日（木） 

新年あけましておめでとうございます！



お知らせとお願い 
 

 

給食当番の白衣について 

先日、tetoru 配信にてお伝えした給食当番の白衣について、下記の通り実施いたします。どのグループにいる

かはクラスルームに記載しますので、ご準備よろしくお願いいたします。 

【持ち物】 エプロン等・帽子 または バンダナ等・マスク・以下一式が入る袋（従来の白衣袋程度の大きさ。 

試行期間のため、ビニール袋や紙袋等でも構いません。） 

【給食当番】   

 １組 ２組 ３組 

1 月８日～９日    

 1３日～1６日    

１９日～2３日    

２６日～３０日    

詳細は、tetoru 配信の『【まず 5.6 年で試行】給食当番 白衣を「共用」から「個人持ち」に変更する件につい

て』をご確認ください。  

 

☆校内書き初め会、書き初め展について 

 １月９日（金）の３・４時間目に書き初め会を行います。忘れ物のないようお声掛けをお願いいたします。 

持ち物：習字道具、ペットボトル、新聞紙、書き初め用の下敷き、お手本（冬休み前に配付しています。）  

 

校内の書き初め展は、１月１９日（月）～１月２８日（水）まで２階会議室～印刷室前廊下に掲示します。保

護者の皆様も、校内の展示期間の８：００～１６：００の時間帯でご覧ください。尚、個人面談の期間でもあり

ますので、是非この機会にご覧いただければ幸いです。観覧にあたって、事前の連絡は必要ありませんが、授業

時間と重なる場合がありますので、大声での会話はご遠慮ください。 

  

☆個人面談について 

１月２０日（火）～２３日（金）、２８日（水）が、個人面談期間となりますので、よろしくお願いいたします。

下校時刻は、１３：００頃になりますので、ご確認ください。面談日程につきましては、冬休み前に配付してお

ります。 

 

☆出前授業について 

 １月２９日（木）に笑顔と学びのプロジェクトの取り組みで講師の方を招待し、LEGO を活用したチームビル

ディングの出前授業を体育館で行います。 

 

☆学校公開について 

 ２月２１日（土）に学校公開があります。小学校生活最後の公開日となります。当日は講師の方をお招きして

「狂言教室」を行います。詳細・場所については学校からのお便りをご確認ください。 


